

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-10-18

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-3-136/2016

Odpowiedź na interpelację nr 6360

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 6360 Posła na Sejm RP Pana Grzegorza Adama Woźniaka w sprawie planowanych zmian w świadczeniach emerytalnych funkcjonariuszy służb mundurowych podległych MSWiA.

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 6360 Posła na Sejm RP Pana Grzegorza Adama Woźniaka w sprawie planowanych zmian w świadczeniach emerytalnych funkcjonariuszy służb mundurowych podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA NR 6360.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-10-25T13:28:35Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 6360 Posła na Sejm RP Pana Grzegorza Adama Woźniaka w sprawie *planowanych zmian w świadczeniach emerytalnych funkcjonariuszy służb mundurowych podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji* uprzejmie informuję, że obecnie w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji nie są prowadzone, ani planowane prace legislacyjne związane ze zmianami w systemie emerytalnym ww. służb mundurowych.

Jednocześnie pragnę nadmienić, w kontekście przywołanych w wystąpieniu informacji, że zgodnie z zasadami określonymi w rozdziale 1a ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. *o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin* (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 708), funkcjonariuszowi przyjętemu po raz pierwszy po dniu 31 grudnia 2012 roku do służby, będzie przysługiwała emerytura, w sytuacji gdy w dniu zwolnienia będzie posiadał ukończone 55 lat życia i co najmniej 25 lat służby w wymienionych w ustawie służbach. Przedmiotowa regulacja obowiązuje od dnia 1 stycznia 2013 roku i została wprowadzona ustawą z dnia 11 maja 2012 r. *o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin, ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw* (Dz. U. poz. 664).

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.